
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                             
ул. Касьянова, 16  с. Марфовка, 298244, тел. 89785949508, е-mail: lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru 

 
ПРИКАЗ 

26.08.2024 г.                                                                                                     № 106  

с.Марфовка  
 

Об организованном начале 

2024-2025 учебного года 
в МБОУ Марфовская СОШ 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью 
организованного начала учебного года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать 02.09.2024г. днем начала осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам дошкольного, 
начального общего и основного общего образования.  

2. Организовать 02.09.2024 в 8:30  торжественную линейку, посвященную 

Дню знаний и началу 2024-2025 учебного года.  
3. Назначить ответственным за проведение линейки 02.09.2024г. 

заместителя директора по УВР Сайкину А.В. 

4. Заместителю директора по УВР Сайкиной А.В. при проведении 

торжественной линейки организовать: 
 церемонию поднятия Государственного флага и исполнение 

Государственного гимна Российской Федерации, церемонию поднятия 

флага Республики Крым и исполнение гимна Республики Крым; 

 выступления родителей  обучающихся; 
3. Классным руководителям 1–9 классов: 

3.1. Проинформировать в срок до 29.08.2024г. обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о режиме функционирования 
школы в 2024-2025 учебном году. 

3.2. Провести 02.09.2024 для обучающихся 1–9 классов: 

 праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний; 

 беседы о безопасности во время образовательного процесса; 
4. Заместителю директора по УВР Сайкиной А.В.  в срок до 30.08.2024г.: 

4.1. Проинформировать педагогических работников о порядке работы 

школы в 2024-2025 учебном году; 

mailto:lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru


4.2. Сформировать на 2024-2025 учебный год журналы урочной и 

внеурочной деятельности; 

4.3. Составить и представить директору на утверждение расписание урочной 
и внеурочной деятельности, образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим программам.  

5. Заведующему хозяйством Цымбал В.И. в срок до 30.08.2024г. обеспечить: 

 готовность территории,  инвентаря и оборудования для проведения 
праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний; 

 обследование объекта (территории) МБОУ Марфовская СОШ перед 

проведением торжественного мероприятия, с составлением 
соответствующего акта. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 
Директор    В.А. Макаров 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

